
 
 
 
 
Gemeindeverwaltung Gerstungen * Wilhelmstraße 53 * 99834 Gerstungen 
 

Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge  
für die Gemeinderatsmitgliederwahl in der Gemeinde Gerstungen am 26. Mai 2019 

 

 
 

1. Der Wahlausschuss der Gemeinde Gerstungen hat in seiner Sitzung am Dienstag, 23.04.2019, folgende Wahlvorschläge für die Wahl der Gemeinderatsmitglieder in der Gemeinde 

Gerstungen als gültig zugelassen, die hiermit bekannt gegeben werden.  
 

1 2 3 4 5 6 7 

Listen-

Nr. 

Kennwort der einreichenden 

Partei oder Wählergruppe 

Kürzel Name, Vorname der 

Bewerber entsprechend 

der Reihenfolge im 

Wahlvorschlag  

Geburtsjahr Beruf Anschrift (Hauptwohnung) 

1 Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

 

 

 

CDU 

 

Müller, Uwe 
 

Körner, Daniel  
 

Wagner, Elke 
 

Müller, Toni 
 

Trostmann, Rolf 

 
 

Stein, Klaus 

 
 

Schrön, Marco 
 

Klimpel, Tobias 

 

 
 

Schlönvoigt, Rüdiger 
 

Heinemann, Joana 
 

Jantzen, Sven 
 

Hähnert, Christian 
 

Behnke, Lucas Pascal 
 

Giertz, Philipp 
 

Heinemann, Andree 
 

Bremer, Christian 
 

Heichel, Reinhardt 
 

Kootz, Wolfgang 
 

Katzmann, Tobias 
 

Mann, Thomas 

 

1959 
 

1991 
 

1949 
 

1978 
 

1953 

 
 

1957 

 
 

1971 
 

1982 

 

 
 

1989 
 

1985 
 

1981 
 

1981 
 

2001 
 

1985 
 

1962 
 

1979 
 

1950 
 

1967 
 

1990 
 

1975 

 

Verwaltungsbeamter 
 

Geschäftsführer 
 

Pensionärin 
 

Ingenieur 
 

Elektroinstallateurmeister 

 
 

Maschinenkeramik-

facharbeiter 
 

Selbständig 
 

Fachreferent komplexe 

Triebfahrzeug-

Kurzfristplanung 
 

Betriebswirt 
 

Tourismusmanagerin 
 

Vorarbeiter 
 

Selbständiger KFZ-Meister 
 

Auszubildender 
 

Schornsteinfegermeister 
 

Selbständig 
 

Pensionär 
 

Pensionär 
 

Vertriebsmitarbeiter 
 

Industriemechaniker 
 

Teamleiter Automotiv 

 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Auf dem Pfarrland 2 
 

99834 Gerstungen, Weinbergstraße 5 
 

99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda, Ahornweg 1 
 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Beim Schulland 28 
 

99819 Gerstungen OT Marksuhl,  

Eckardtshäuser Weg 1 
 

99834 Gerstungen, Löbersgasse 23 

 
 

99834 Gerstungen OT Oberellen, Schafgasse 1 
 

99834 Gerstungen, Wilhelmstraße 80 

 

 
 

99834 Gerstungen, Wilhelmstraße 70 
 

99834 Gerstungen OT Oberellen, Clausberg 19 
 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Am Stechberg 15 
 

99834 Gerstungen OT Oberellen, Großgasse 23 
 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Beim Schulland 28 
 

99819 Gerstungen OT Lindigshof, Triftweg 3 
 

99834 Gerstungen OT Oberellen, Eltestraße 3 
 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Herrmannstraße 4 
 

99834 Gerstungen OT Oberellen, Schafgasse 2 
 

99834 Gerstungen OT Oberellen, Eltestraße 5 
 

99834 Gerstungen, Gartenstraße 21 
 

99819 Gerstungen OT Marksuhl, Weihersgrund 2 

2 DIE LINKE - 

Wählergemeinschaft 

Gerstungen 

DIE LINKE-

Wählergemei

nschaft  

Gerstungen 

Rodeck, Uwe 

 

Kutzner, Jens 

 

Kreipe, Hans Jürgen 

 

Van der Willik, Albert 

 

Hofmann, Günter  

 

1960 

 

1965 

 

1953 

 

1966 

 

1950 

Rohrnetzmeister  

 

Dozent 

 

Vermessungsingenieur 

 

Großhandelskaufmann 

 

Rentner 

 

99819 Gerstungen OT Burkhardtroda, Ellerstraße 11A 

 

99834 Gerstungen, Oberfeld 7 

 

99819 Gerstungen OT Förtha, Bahnhofstraße 9 

 

99834 Gerstungen, Andersen-Wohnpark 14 

 

99819 Gerstungen OT Burkhardtroda, Grund 8 

3 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands/Freie Wähler 

SPD/Freie 

Wähler 

 

Hartung, Sylvia 

 

 

Trümper, Dieter 

 

Körner, Caterina 

 

Göpel, Bernd 

 

Schwedes, Jens 

 

Stück, Michael 

 

Teichmüller, Sylvia 

 

Wenk, Patrick 

 

Oehrlich, Markus 

1965 

 

 

1956 

 

1973 

 

1964 

 

1970 

 

1963 

 

1955 

 

1987 

 

1978 

Dipl.-Ökonomin/ 

Bürgermeisterin 

 

Leiter AZV, Beamter 

 

Krankenschwester 

 

Signaltechniker 

 

Selbständig, Gastwirt 

 

Bauhofleiter 

 

Erzieherin 

 

Maler 

 

Diplom-Handelslehrer 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Am Stechberg 17 

 

 

99834 Gerstungen, Grenzstraße 14 

 

99834 Gerstungen OT Oberellen, Friedensteinstraße 45 

 

99834 Gerstungen OT Neustädt, Hintergasse 21 

 

99834 Gerstungen OT Sallmannshausen, Untergasse 22 

 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Gerstunger Straße 41a 

 

99834 Gerstungen, Landstraße 14 

 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Gerstunger Straße 18 

 

99834 Gerstungen, Hinter den Gärten 10 



4 Freie Demokratische  

Partei 

 

 

 

 

 

FDP 

 

Bischoff, Heidemarie 

 

Rösing, Wilfried 

 

Bischoff, Heiko 

 

Wittig, Eric 

1945 

 

1938 

 

1973 

 

1992 

Ärztin 

 

Elektromeister 

 

Landwirt 

 

Unternehmer 

99834 Gerstungen, Marienstraße 29 

 

99834 Gerstungen, Landstraße 19 

 

99834 Gerstungen, Marienstraße 29 

 

99834 Gerstungen, Beim Schulland 18 

5 Freie Wähler Wolfsburg-

Unkeroda 

Freie Wähler 

Wolfsburg-

Unkeroda 

Gasterstedt, Ralf 

 

 

Fuß, Holger 

 

 

Kröcher, Carolin 

 

 

Teuteberg, Alexander 

 

 

Andres, Stephan 

1962 

 

 

1964 

 

 

1990 

 

 

1972 

 

 

1963 

 

Elektroinstallateur 

 

 

Industriemeister/Metall 

 

 

Medizinpädagogin BA 

 

 

Projektleiter 

 

 

Motorenschlosser 

 

99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda,  

In der Struth 26 

 

99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda,  

Lange Birke 22 

 

99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda,  

In der Struth 5 

 

99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda,  

In der Struth 37 

 

99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda,  

Bahnhofstraße 2A 

6 Bürger für die Gemeinde 

 

Bürger für 

die Gemeinde 

 

Michalowski, Frank 

 

Ißleib, Heiko 

 

Krey, Florian 

 

Schüler, Ralf 

 

Scheuch, Dieter 

 

Ißleib, Torsten 

 

Specht, Elisabeth 

 

Rommert, Tim 

 

Koch, Martin 

 

Koch, Ronny 

 

Heyder, Frank 

 

 

Ullrich, Martin 

 

Möller, Hans-Jürgen 

 

Franke, Thomas 

 

1963 

 

1965 

 

1982 

 

1966 

 

1952 

 

1978 

 

1990 

 

1991 

 

1985 

 

1989 

 

1978 

 

 

1983 

 

1954 

 

1965 

Rettungsassistent 

 

selbständiger Musiker 

 

Dipl. Agraringenieur 

 

Sicherheitsfachkraft 

 

Rentner 

 

Kaufmänn. Angestellter 

 

Wirtschaftsfachwirtin 

 

Mechatroniker 

 

Konstrukteur 

 

Physiotherapeut 

 

Einrichter 

 

 

Vermessungstechniker 

 

Kfz-Mechaniker 

 

Schlosser 

99819 Gerstungen OT Förtha, Mühlgasse 1 

 

99819 Gerstungen OT Lindigshof, Triftweg 4 

 

99819 Gerstungen OT Marksuhl, Goethestraße 11 

 

99834 Gerstungen, Im Feld 35 

 

99819 Gerstungen OT Eckardtshausen, Borngasse 1 

 

99834 Gerstungen OT Unterellen, Im Kleinen Dorf 72 

 

99819 Gerstungen OT Marksuhl, Markt 2 

 

99819 Gerstungen OT Förtha, Frankfurter Straße 8 

 

99834 Gerstungen OT Oberellen, Clausberg 14 

 

99819 Gerstungen OT Marksuhl, Bahnhofstraße 16 

 

99819 Gerstungen OT Eckardtshausen,  

Wilhelmsthaler Straße 15 

 

99819 Gerstungen OT Förtha, Grenzweg 5 

 

99819 Gerstungen OT Förtha, Alte Eisenacher Straße 8 

 

99819 Gerstungen OT Förtha, Dorfstraße 11 

7 Liste für Alternative  

Demokratie 

LAD Griebel, Markus 

 

Schurstein, Carolin 

 

Schwanebeck, Stefan 

 

Freiberg, Jana 

 

Barufke, Ronny 

 

 

Weghenkel, Harry 

 

Munkewitz, Denis 

 

Otto, Marina 

 

 

Mann, Winfried 

1973 

 

1979 

 

1973 

 

1974 

 

1976 

 

 

1958 

 

1973 

 

1958 

 

 

1941 

 

Pharma-Referent 

 

Verwaltungsangestellte 

 

Vermessungstechniker 

 

Physiotherapeutin 

 

Master of science Electrical 

and Eletronic Systems  

 

Lehrer 

 

Berufskraftfahrer 

 

Serviermeisterin 

 

 

Lehrer 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, An den Gärten 11 

 

99834 Gerstungen, Fröbelstraße 8 

 

99834 Gerstungen OT Oberellen, Weiherstraße 30 

 

99834 Gerstungen, Gartenstraße 3 

 

99834 Gerstungen, Neue Braugasse 96 

 

 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Am Stechberg 21 

 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Triftstraße 2 

 

99834 Gerstungen OT Lauchröden,  

Friedrich-Ebert-Straße 7 

 

99834 Gerstungen OT Lauchröden, Mühlenstraße 8 

 

 

2. Der Wähler hat zur Gemeinderatsmitgliederwahl 3 (drei) Stimmen. 
 

 

 

 

 

Gerstungen, 24.04.2019 

 

 

 

Ender 

Wahlleiterin 

Aushang an Verkündungstafel in: 

Ausgehangen am: 

Abgenommen am: 

 

Unterschrift: 


