

*Das GANZE  
ist mehr als die Summe seiner Teile.*

# Einheitsgemeinde Gerstungen



Freistaat Thüringen \* Wartburgkreis

Gemeindeverwaltung Gerstungen \* Wilhelmstraße 53 \* 99834 Gerstungen

## Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Gemeinderatsmitgliederwahl in der Gemeinde Gerstungen am 26. Mai 2019

- Der Wahlausschuss der Gemeinde Gerstungen hat in seiner Sitzung am Dienstag, 23.04.2019, folgende Wahlvorschläge für die Wahl der Gemeinderatsmitglieder in der Gemeinde Gerstungen als gültig zugelassen, die hiermit bekannt gegeben werden.

1	2	3	4	5	6	7
Listens-Nr.	Kennwort der einreichenden Partei oder Wählergruppe	Kürzel	Name, Vorname der Bewerber entsprechend der Reihenfolge im Wahlvorschlag	Geburtsjahr	Beruf	Anschrift (Hauptwohnung)
1	Christlich Demokratische Union Deutschlands	CDU	Müller, Uwe Körner, Daniel Wagner, Elke Müller, Toni Trostmann, Rolf Stein, Klaus Schrön, Marco Klimpel, Tobias Schlönvoigt, Rüdiger Heinemann, Joana Jantzen, Sven Hähnert, Christian Behnke, Lucas Pascal Giertz, Philipp Heinemann, Andree Bremer, Christian Heichel, Reinhardt Kootz, Wolfgang Katzmann, Tobias Mann, Thomas	1959 1991 1949 1978 1953 1957 1971 1982 1989 1985 1981 1981 2001 1985 1962 1979 1950 1967 1990 1975	Verwaltungsbeamter Geschäftsführer Pensionärin Ingenieur Elektroinstallateurmeister Maschinenkeramik-facharbeiter Selbständige Fachreferent komplexe Triebfahrzeug-Kurzfristplanung Betriebswirt Tourismusmanagerin Vorarbeiter Selbständiger KFZ-Meister Auszubildender Schornsteinfegermeister Selbständige Pensionär Pensionär Vertriebsmitarbeiter Industriemechaniker Teamleiter Automotiv	99834 Gerstungen OT Lauchröden, Auf dem Pfarrland 2 99834 Gerstungen, Weinbergstraße 5 99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda, Ahornweg 1 99834 Gerstungen OT Lauchröden, Beim Schulland 28 99819 Gerstungen OT Marksuhl, Eckardtshäuser Weg 1 99834 Gerstungen, Löbersgasse 23 99834 Gerstungen OT Oberellen, Schafgasse 1 99834 Gerstungen, Wilhelmstraße 80 99834 Gerstungen, Wilhelmstraße 70 99834 Gerstungen OT Oberellen, Clausberg 19 99834 Gerstungen OT Lauchröden, Am Stechberg 15 99834 Gerstungen OT Oberellen, Großgasse 23 99834 Gerstungen OT Lauchröden, Beim Schulland 28 99819 Gerstungen OT Lindigshof, Triftweg 3 99834 Gerstungen OT Oberellen, Eltestraße 3 99834 Gerstungen OT Lauchröden, Herrmannstraße 4 99834 Gerstungen OT Oberellen, Schafgasse 2 99834 Gerstungen OT Oberellen, Eltestraße 5 99834 Gerstungen, Gartenstraße 21 99819 Gerstungen OT Marksuhl, Weihergrund 2
2	DIE LINKE - Wählergemeinschaft Gerstungen	DIE LINKE-Wählergemeinschaft Gerstungen	Rodeck, Uwe Kutzner, Jens Kreipe, Hans Jürgen Van der Willik, Albert Hofmann, Günter	1960 1965 1953 1966 1950	Rohrnetzmeister Dozent Vermessungsingenieur Großhandelskaufmann Rentner	99819 Gerstungen OT Burkhardtroda, Ellerstraße 11A 99834 Gerstungen, Oberfeld 7 99819 Gerstungen OT Förtha, Bahnhofstraße 9 99834 Gerstungen, Andersen-Wohnpark 14 99819 Gerstungen OT Burkhardtroda, Grund 8
3	Sozialdemokratische Partei Deutschlands/Freie Wähler	SPD/Freie Wähler	Hartung, Sylvia Trümper, Dieter Körner, Caterina Göpel, Bernd Schwedes, Jens Stück, Michael Teichmüller, Sylvia Wenk, Patrick Oehrlich, Markus	1965 1956 1973 1964 1970 1963 1955 1987 1978	Dipl.-Ökonomin/Bürgermeisterin Leiter AZV, Beamter Krankenschwester Signaltechniker Selbständige, Gastwirt Bauhofleiter Erzieherin Maler Diplom-Handelslehrer	99834 Gerstungen OT Lauchröden, Am Stechberg 17 99834 Gerstungen, Grenzstraße 14 99834 Gerstungen OT Oberellen, Friedensteinstraße 45 99834 Gerstungen OT Neustadt, Hintergasse 21 99834 Gerstungen OT Sallmannshausen, Untergasse 22 99834 Gerstungen OT Lauchröden, Gerstunger Straße 41a 99834 Gerstungen, Landstraße 14 99834 Gerstungen OT Lauchröden, Gerstunger Straße 18 99834 Gerstungen, Hinter den Gärten 10

4	Freie Demokratische Partei	FDP	Bischoff, Heidemarie Rösing, Wilfried Bischoff, Heiko Wittig, Eric	1945 1938 1973 1992	Ärztin Elektromeister Landwirt Unternehmer	99834 Gerstungen, Marienstraße 29 99834 Gerstungen, Landstraße 19 99834 Gerstungen, Marienstraße 29 99834 Gerstungen, Beim Schulland 18
5	Freie Wähler Wolfsburg-Unkeroda	Freie Wähler Wolfsburg-Unkeroda	Gasterstedt, Ralf Fuß, Holger Kröcher, Carolin Teuteberg, Alexander Andres, Stephan	1962 1964 1990 1972 1963	Elektroinstallateur Industriemeister/Metall Medizinpädagogin BA Projektleiter Motorenschlosser	99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda, In der Struth 26 99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda, Lange Birke 22 99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda, In der Struth 5 99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda, In der Struth 37 99819 Gerstungen OT Wolfsburg-Unkeroda, Bahnhofstraße 2A
6	Bürger für die Gemeinde	Bürger für die Gemeinde	Michałowski, Frank Ißleib, Heiko Krey, Florian Schüler, Ralf Scheuch, Dieter Ißleib, Torsten Specht, Elisabeth Rommert, Tim Koch, Martin Koch, Ronny Heyder, Frank Ullrich, Martin Möller, Hans-Jürgen Franke, Thomas	1963 1965 1982 1966 1952 	Rettungsassistent selbständiger Musiker Dipl. Agraringenieur Sicherheitsfachkraft Rentner Kaufmänn. Angestellter Wirtschaftsfachwirtin Mechatroniker Konstrukteur Physiotherapeut Einrichter Vermessungstechniker Kfz-Mechaniker Schlosser	99819 Gerstungen OT Förtha, Mühlgasse 1 99819 Gerstungen OT Lindigshof, Triftweg 4 99819 Gerstungen OT Marksuhl, Goethestraße 11 99834 Gerstungen, Im Feld 35 99819 Gerstungen OT Eckardtshausen, Borngasse 1 99834 Gerstungen OT Unterellen, Im Kleinen Dorf 72 99819 Gerstungen OT Marksuhl, Markt 2 99819 Gerstungen OT Förtha, Frankfurter Straße 8 99834 Gerstungen OT Oberellen, Clausberg 14 99819 Gerstungen OT Marksuhl, Bahnhofstraße 16 99819 Gerstungen OT Eckardtshausen, Wilhelmsthaler Straße 15 99819 Gerstungen OT Förtha, Grenzweg 5 99819 Gerstungen OT Förtha, Alte Eisenacher Straße 8 99819 Gerstungen OT Förtha, Dorfstraße 11
7	Liste für Alternative Demokratie	LAD	Griebel, Markus Schurstein, Carolin Schwanebeck, Stefan Freiberg, Jana Barufke, Ronny Weghenkel, Harry Munkewitz, Denis Otto, Marina Mann, Winfried	1973 1979 1973 1974 1976 1958 1973 1958 1941	Pharma-Referent Verwaltungsangestellte Vermessungstechniker Physiotherapeutin Master of science Electrical and Eletronic Systems Lehrer Berufskraftfahrer Serviermeisterin Lehrer	99834 Gerstungen OT Lauchröden, An den Gärten 11 99834 Gerstungen, Fröbelstraße 8 99834 Gerstungen OT Oberellen, Weiherstraße 30 99834 Gerstungen, Gartenstraße 3 99834 Gerstungen, Neue Braugasse 96 99834 Gerstungen OT Lauchröden, Am Stechberg 21 99834 Gerstungen OT Lauchröden, Triftstraße 2 99834 Gerstungen OT Lauchröden, Friedrich-Ebert-Straße 7 99834 Gerstungen OT Lauchröden, Mühlenstraße 8

2. Der Wähler hat zur Gemeinderatsmitgliederwahl 3 (drei) Stimmen.

Gerstungen, 24.04.2019

Ender  
Wahlleiterin

Aushang an Verkündungstafel in:  
Ausgehängt am:  
Abgenommen am:

Unterschrift: